
PŘEHLED DUCHOVNÍCH SPRÁVC Ů V BEDŘICHOV Ě 
 

Od 13. století až do zániku fary v 17. století není známo ani jedno jméno kněze v Bedřichově. Fara byla obnovena roku 1787. V Bedřichově však 
nebyla plnoprávná fara, ale jen kaplanství, které podléhalo faře lysické, a to až do roku 1869, kdy místní kaplan dostal titul faráře. 

 
 

FARÁŘI 
 
 
Poř. 
č. 

Jméno - příjmení Doba  
působení  

Poznámka 
 
 

1. Jindřich Polanský 1785 -  1795 Byl to cisterciák ze zrušeného kláštera ve Žďáře. Zemřel r. 1797 v Bobrové. Než byla postavena fara 
r. 1787 bydlel v čísle 25. Dnešní kostel postaven v r. 1789. Zemřel v Bobrové 1797 
 

2. Jan Škareda  1795 -  1803 Byl synem revírníka z Moravského Krumlova Zemřel v Brně v nemocnici Milosrdných bratří 
 

3. František Zbytek 1803 -  1812 Pocházel z Brna a byl minoritou. Narozen 1748, zemřel 1830 
 

4. Karel Wallner 1812 -1825 Pocházel z poutního místa Šaštína a odešel do Nedvědice 
 

5. Josef Trávníček 1825 – 1829 Pocházel z Myslibořic na Třebíčsku nar. 1794 a odešel do Neslovic u Rosic 
 

6. František Polívka 1829 – 1849 Narozen 11.února 1800 v Sedlišti u Jimramova, vysvěcen na kněze v roce 1924, kaplanem v Lysicích 
od 13. listopadu 1824 do 22. července1829, kdy byl jmenován kaplanem v Bedřichově, investován na 
Lysice 11. prosince 1849, penzionován 31. prosince 1879, zemřel 15. března 1882 
 

7. Jan Zauner 1849 – 1884 Narozen 1810 v  Třebechovicích a vyrostl u svého strýce ve Sloupě.vysvěcen 1836. Lysický kooperátor 
od 9. února 1837 do 5. prosince 1849, potom farář v Bedřichově, kde 1884 zemřel. Pořídil sochu sv. 
Mikuláše za oltářem.  
 
 



8. Josef Kocián 1884 – 1911 Narozen 22. února  1850 ve Slavkově, vysvěcen 25. července 1876, kooperátor v Bedřichově, 20. 
listopadu 1884 investován na Bedřichově, podílel se na rozšíření kostela do dnešní podoby, velmi 
aktivní, 4. června 1911 investován na Lysice, kde 19. června 1915 zemřel a pochován na Bedřichově. 
 

9. František Krejčí 1911 -  1947 Pocházel z Rouzměrova u Velkého Meziříčí, narozen 20. ledna 1875 vysvěcen na kněze 31. července 
1898, kooperátor od 23. října 1904 do 3. ledna 1911 v Lysicích, od 1. července 1911 farář v Bedřichově 
pořídil nové zvony. v I. a II. světové válce dvakrát byly zrekvírované pro armádu a pořídil oltářní 
obraz. Zemřel v Bedřichově. 
 

10. Leopold Běhal 1948 – 1968 Pocházel z Jersína u Měřína, nar. 1908. Přišel z Rovečného. Odešel do Nevojic u Bučovic 
 

11. Václav Holas 1968 – 1969 Narozen v Ústupu u Olešnice 1917 .Pořídil poslední zvony.Zemřel r. 1982 v Zákupech u České Lípy, 
pohřben v Olešnici 
 

12. František Kusala 1969 – 1992 Narozen r. 1917 Brně – Židenicích, sloužil u černých baronů, 11 roků bez státního souhlasu, od 1. 
října nemocen 1992, zemřel 10.11 1996 na Moravci 
 

13. František Provazník 1992 - 1996 
 

Narozen 31.12 1938, v Brezně nad Hronom, středoškolský učitel na biskupském gymnáziu v Brně - 
spoluzakladatel , tajně vysvěcen na kněze 14.2 1969, od 1. října 1992 ustanoven do Lysic jako 
kooperátor ,do Bedřichova jako administrátor. Po smrti Otce Horálka byl ustanoven 
administrátorem i v Lysicích , 15. května 1996 odvolán a přeložen do Dražovic u Vyškova. 
 

14. Slavomír Bedřich 1996 Narozen 22. března 1962 v Borkovanech, vysvěcen 18. června 1994; působil jako kaplan 
v Židlochovicích a Blučině; do Lysic jmenován 15. července 1996 jako administrátor, od 10. října 
2010 jako farář; současně působí i ve farnosti Bedřichov 
 

 
 
 
 
 
 



KAPLANI 
 
 
Poč. 
č. 

Jméno - příjmení Doba 
působení 

Poznámka 

1. František Petrle 1895 – 1898 Pocházel z Ostrova u Žďáru, přeložen do Osové Bitýšky 
 

2. Josef Blaha 1898 – 1903 Narozen 10. července 1863 v  Rozsičce, fara Sulíkov,vysvěcen 31. července1888  
kooperátor ve Stražku a Šlapanicích, investován do Lysic 1.září 1915, zemřel 17. února 
1916 
 

3. Václav Strniska 1905 Pocházel z Malinek u Bučovic, po  třech měsících přeložen do Lomnice 
 

4. František Zábrša 1910 – 1911 Narozen 8. prosince 1886 v Pavlovicích,( farnost Olší) vysvěcen 24. července 1910 od 
28. února 1911, přeložen do Lysic , odkud odešel 1916 
 

5. Jindřich Kaman 1947 – 1948 Pocházel z Křižanova, odešel do Rovečného, kde 29.10 1969 zemřel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktualizováno - 10. června 2012 


